PAGE

ДУМА

ХАНКАЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ПРИМОРСКОГО КРАЯ

Р Е Ш Е Н И Е

25.02.2022
 с. Камень-Рыболов
№ 343
	О внесении изменений в Положение по осуществлению муниципального земельного контроля на территории Ханкайского муниципального округа, утвержденное решением Думы Ханкайского муниципального округа от 31.08.2021 № 232

В соответствии с Земельным кодексом Российской Федерации, федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», на основании Устава Ханкайского муниципального округа Приморского края

Дума Ханкайского муниципального округа

Р Е Ш И Л А:

1. Внести в Положение по осуществлению муниципального земельного контроля на территории Ханкайского муниципального округа, утвержденное решением Думы Ханкайского муниципального округа от 31.08.2021 № 232, следующие изменения:

1) пункт 3.1 раздела 3 дополнить подпунктом 3 следующего содержания:

«3) обобщение правоприменительной практики.»;

2) пункт 3.1.2 изложить в следующей редакции:
«3.1.2. Консультирование контролируемых лиц и их представителей осуществляется Администрацией по обращениям контролируемых лиц и их представителей по следующим вопросам:

1) компетенция органа муниципального земельного контроля;

2) соблюдение обязательных требований;

3) проведение контрольных мероприятий;

4) применение мер ответственности.

Консультирование осуществляется без взимания платы. Консультирование может осуществляться Администрацией по телефону, на личном приеме, либо в

ходе проведения профилактических мероприятий, контрольных (надзорных) мероприятий. Время консультирования не должно превышать 15 минут.

По итогам консультирования информация в письменной форме контролируемым лицам и их представителям не предоставляется. Контролируемое лицо вправе направить запрос о предоставлении письменного ответа в сроки, установленные Федеральным законом от 02.05.2006 № 59-ФЗ «О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации.»;

3) раздел 4 дополнить пунктом 4.13 следующего содержания:
«4.13. В случае выявления в ходе проведения проверки в рамках осуществления муниципального земельного контроля нарушения требований земельного законодательства, за которое законодательством Российской Федерации предусмотрена административная и иная ответственность, в акте проверки указывается информация о наличии признаков выявленного нарушения.

Должностные лица органа муниципального земельного контроля направляют копию акта проверки в орган государственного земельного надзора, и (или) в орган, уполномоченный на составление протоколов об административных правонарушениях, предусмотренных Законом Приморского края, для рассмотрения вопроса о привлечении виновных лиц к ответственности согласно действующему законодательству.».

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
3. Разместить настоящее решение на информационном стенде Думы Ханкайского муниципального округа и на официальном сайте органов местного самоуправления Ханкайского муниципального округа.
Глава Ханкайского

муниципального округа
А.К. Вдовина

Дата подписания: 25.02.2022